



## АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2016

№ II76

*О внесении изменений в постановление Губернатора области от 01.02.2006 № 63*

В соответствии с Законами Владимирской области от 14.08.2001 № 62-ОЗ «Устав (Основной Закон) Владимирской области», от 27.10.2005 № 151-ОЗ «О системе исполнительных органов государственной власти Владимирской области» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести изменения в постановление Губернатора области от 01.02.2006 № 63 «Об утверждении Положения о департаменте природопользования и охраны окружающей среды администрации Владимирской области»:

1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Законом Владимирской области от 27.10.2005 № 151-ОЗ «О системе исполнительных органов государственной власти Владимирской области» **п о с т а н о в л я ю:**».

1.2. В приложении к постановлению:

1.2.1. В пункте 1.2 раздела 1 «Общие положения» слова «промышленности и экономической политике» заменить словами «развитию инфраструктуры, ЖКХ и энергетики».

1.2.2. В разделе 3 «Функции Департамента»:

1.2.2.1. Абзац второй пункта 3.3.2.3 после слова «Подготовка» дополнить словами «и утверждение».

1.2.2.2. В пункте 3.3.4.6 слова «Ведение регионального кадастра отходов,» заменить словами «Установление порядка ведения регионального кадастра отходов и ведение регионального кадастра отходов,».

1.2.2.3. В пункте 3.3.4.10 слова «Подготовка нормативных правовых актов администрации области о введении» заменить словом «Введение».

1.2.2.4. В пункте 3.3.4.12 слова «Подготовка нормативных правовых актов администрации области об утверждении» заменить словом «Утверждение».

1.2.2.5. Дополнить пунктом 3.6.16 следующего содержания:

«3.6.16. Принимает постановления Департамента по осуществлению функций, предусмотренных абзацем вторым пункта 3.3.2.3, пунктами 3.3.3.13, 3.3.4.6, 3.3.4.10, 3.3.4.12, 3.3.4.13 настоящего Положения, и в случаях, установленных федеральными законами, законами Владимирской области, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Владимирской области.»

1.2.2.6. Пункт 3.6.16 считать пунктом 3.6.17.

1.2.3. В разделе 4 «Обеспечение деятельности и руководство Департаментом»:

1.2.3.1. В пункте 4.3 слова «постановлением администрации» заменить словом «Губернатором».

1.2.3.2. Пункт 4.4 изложить в следующей редакции:

«4.4. Департамент возглавляет директор, который назначается и освобождается от должности Губернатором области в соответствии с действующим законодательством.

Директор имеет заместителей, назначаемых на должность и освобождаемых от должности Губернатором области в соответствии с действующим законодательством.»

1.2.3.3. В пункте 4.5.6 слова «промышленности и экономической политике» заменить словами «развитию инфраструктуры, ЖКХ и энергетики».

1.2.3.4. Пункт 4.5.10 изложить в следующей редакции:

«4.5.10. Издает приказы в пределах своей компетенции.»

1.2.3.5. В пункте 4.5.18 слова «промышленности и экономической политике» заменить словами «развитию инфраструктуры, ЖКХ и энергетики».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора области по развитию инфраструктуры, ЖКХ и энергетики.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о.Губернатора области



А.В.Коньшев